
ZÁJEZD NA ZÁMEK NOVÁ HORKA  
A NS KOTVICE 2. července 2025 

 

Navštívíme barokní zámek Nová Horka, který se nachází na 
území města Studénka a který si kdysi vysloužil díky uměnímilovným aktivitám svých majitelů označení 
„malá Vídeň“. Zámek po znárodnění sloužil jako sociální ústav. Od roku 2016 prošel rozsáhlou rekonstrukcí 
a v roce 2020 byl znovu otevřen jako zámek s překrásnou sala terrenou. Patří pod správu muzea 
Novojičínska. 
 

Po prohlídce se projdeme částí naučné stezky Kotvice. Stezka Kotvice seznamuje návštěvníky se 
zajímavostmi z přírodní rezervace Kotvice a z nivy řeky Odry mezi Novou Horkou a Studénkou. Na konci 
zavzpomínáme na zaniklou – původní trať Studénka - Sedlnice, která z důvodu stavby letiště Mošnov 
zanikla, resp. byla přeložena. Soustava železničních mostů přes Odru  a zátopové oblasti však stále slouží 
turistům. Trasa naší procházky měří 3,5 km po rovině (cca 60 minut). 
 

Cena zájezdu : 70 Kč (vstupné na zámek) 
 

Odjezd z ŽST Ostrava-Svinov vlakem Sp 3350 v 8:01 hod., příjezd do ŽST Studénka v 8:12 hod., kde 
přestoupíme na autobus směr Nový Jičín s odjezdem v 8:56 hod. V 8:59 hod. příjezd do Nové Horky.  
(Cena jízdného autobusem není v ceně zájezdu). 
 

Možnost občerstvení je až v restauraci U NÁDRAŽÍ ve Studénce, oběd nebude zajištěn.  
Denní menu za 160 Kč dle nabídky. 
 

Možný odjezd zpět z ŽST Studénka do Ostravy v 11:48 hod.; 12:34 hod. nebo 13:05 hod. 
 

Počet účastníků je maximálně 20 osob – (skupina na prohlídku zámku). 
 

Na zájezd Vás srdečně zve                        Jaroslav ŠOTOLA, tel. 602 540 284 
 


